©em ©atriftan toerben jepn jinSpfiichtige §uben im ©orfę ©am = 
me ito і it (3B. ©.-30. 21/4 Ш1. bon ©htnn) angetoiefen, unb ber Êuftoë, bem er untergeorbnet fein foli, berpflid;tet, ipm bon feinen eigenen 
(Siniünften jährlich brei Жагї abjugeben.

© etn  © uccentor, ber bem S a n to r  untergeorbnet if t , toerben fedjs 
991 a r i  jährlicher S in lü n fte  angetoiefen: au f bie ЗіпЗриЬеп bor 3ß r o  = 
b o t f  ф і п е  ( S .  C .  ju  © . V la 9)1. bon iöreS tau) bier 991arî unb ein 
SSierbung, au f Ь іеф иЬеп bor 91 е і ф е  u b a  ф  eine unb eine halbe 9 )la rï, 
unb au f bie Шїйріе ju  i ß e i l a u  eine ЗЗіегЬипд 3 » Т!3; i361« S a n to r ift 
ju r  і)3ріф( деш аф і, іар г ііф  bier 9 ) ïa r t  au  ipn  ju  jap íen .

© em  @фи1теі|*іег ober © ф ій геїіог ber bon ф е іп гіф  IV. діеіфг 
jeitig geftifteten S reuJfф u íe  toerben jepn Ш їаг! S in ïü n fte  angetoiefen: 
bon ben ffiortoerïen urn D e l s  |е ф 8 931arl 3 m ê ,  unb bon ben § u b e n  
unb © arten  bei 9 1 i m p t f ф  bier 9)1 a r i ,  iooju ber © h o la f tilu S , ber
bén ü letto r jn  berufen unb ju  erioäplen p a t ,  bon feinen eigenen Sin» 
fünften поф feфS iïïla rf beijufügen ьегрр іф іе і fein foil.

Snbltcp feijte § e r jo g  ф е іп гіф  IV. bem Ä reujftifte поф  6 0  991arf 
}арг!іфег S in fün fte  unb 6 0  9 )la lte r © etreibe au f bie © ö rfe r D e n f ^  
t o i p ,  © a m  in e r ,  ü l a t p e ,  S o r f t h l i ß  unb © ф т а г  f e,  і 'і і т т і ї іф  
um  D elS (ville Eatliaicales circa civitatem nostram Olesnicz con
stitute peißen fie im  ©eftamente § е іп г іф 8 IV. bont 2 3 . Ornili 1290) aus.

3 6 *
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@o vetá; Щіг |)evjoíj ípeitm á; IY. baě nette 'E oííeg iatftift auëge» 
ftattet. ® a f itr  foffien jäíjrítd) fü r  §  er jog ф е іп г іф  IY . feíbft unb 
feine O e ir ta p n ,  fü r  feine (Sítern unb feinen O ljeitlt beu ©rjbifcÇof 
SBiabiêtauê bon © a ijb u rg , fü r  ířonig  D tto ia r  bon iSofnnen unb §ег^ 
jog 33oíežíaué bon f i r a ta u  feieríid^e Siuniberfaríen in  ber ® reujltrd ;e 
abgetjatten tberben 1).

1 )  ЗВІг e r la u b e n  u n ž  b tc r  b ie bo n t S t f ^ o f e  ífS rse jta íaué  b e j tä t ig te n  S t a t u t e n  
beö it íť e u j ( i t f te 6  в о т  3 . 1 3 5 4  tm tju ť ljc iíe n .

In nomine domini amen. Expedit et conuenit, ut ea , que maturo consilio 
ad honorem dei omnipotentis et .augmentant diurni cultus et rei publice commodum 
et profectum instituta salubriter sunt et digesta, superioris auetoritate literarum 
apicibus fauorabiliter perhennentur, quod temporis deeursu in irritum redigi nequeat 
seti reduci. Quapropter nos Preczlaus, dei gracia episcópus Wratislauiensis, ad per
petuám rei memoriam tenore presencium reeognoscimus vniuersis. Quod accedentes 
ad nostrum presenciara honorabiles et discreti viri domini Jenczo prepositus, Ludko 
de Culpen cantor, Hanlus de AVaczenrode scolasticus, Petrus custos, Petrus de 
Czedlicz, Conradus de Vloc, Johannes de Russendorf, Petrus de Zenicz, Johannes 
de Prus, Clemens de Wanczow, Johannes Kiczoldi de Hoberg, Hanlus Czamborii, 
Johannes Sydelei et Jacobus de Reste canonici ecclesie collegiate sancte crucis 
Wratislauie quasdam constituciones sane in ipsorum generali Capitulo ad honorem 
dei et viuifice eius crucis ac pro ecclesie eorum euidenti vtilitate, commodo et ho
nore conceptas salubriter et digestas in quadam carta pergameni seriatim scriptas 
et contentas nobis e-xbibuerunt huius continencie et tonoris: In nòmine domini
amen. Cum ex eo, quod Vicarii ecclesie nostre sancte crucis Wratislauie a retro 
actis temporibus momentanei fuerunt ас temporales, et quiñis Canonicorum suum 
Vicarium instituit et destituit pro libito voluntatis, plurima dampna, scandala et 
opprobria in dieta ecclesia suborta fuerunt, et ipsa in personis ydoneis ac in diuino 
officio atque cultu sepius paciebatur eclipsim, dum amoto sepius Vicario presbitero 
ydoneo scienti ordinem, cantum et consuetudinem ecclesie eciam sine causa raeio- 
nabili in locum eius rudis, inscius, discolus et in sacris minime constitutus extitit 
subrogatus, et quia res huius periculosa detestabilis et perniciosa exemple et in 
confusionem et detrimentum ecclesie redundabat, igitur nos Jenczco prepositus, 
Ludko de Culpen cantor, Hanlus de Waczenrode scolasticus, Petrus custos, Petrus 
de Czedlicz, Conradus de Vloc, Johannes de Russendorf, Petrus de Senicz, Johannes 
de Prus, Clemens de W anczow, Johannes Kiczoldi de Hoberg, Hanlus Czamborii, 
Johannes Sydleri et Jacobus de Reste canonici ecclesie sancte crucis predicte mine 
videlicet anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto pridio Nonas 
Februarii in Capitulo nostro generali ad sonimi campane, ut moris e s t, capitula- 
riter congregati hoc saluberrimo statuto perpetuo valiturq, premisso solempni sta
tuto sepiusque repetito ac deliberacione prehabita diligenti, necessitato insuper et 
vtilitate ipsius ecclesie suadentibus, statuimus, volumus et ordinamus, ut omnes et 
singuli Viearii diete nostre ecclesie deinceps quoad redditus ipsorum duntaxat, quos 
habent et habebunt dante domino in futurum in communi sint perpetuati et per
petui, et quod non amplius pro libito voluntatis singularis prelati seu canonici desti
tuì sicut prius, ita tamen, quod si quis ex eis adeo excederet, sic quod incorrigi- 
bilis et ecclesie inutilis tanquam membrum fetidum redderetur, talem Capitulum 
nostrum tantum et non singularis prelatus nel canonicus depòriendi et destituendi 
liberam habeat faCultatem salirà iuris seu appellaeionis beneficio, quo is se grana
tami senciens ad episcopum Wratislauiensem recurrere potent tempore opor
tuno. Et' quiuis prelatus et canonicus, cedente nel decendente seu ex causis pre- 
missiś destitute ' suo Vicario, alium ad ipsam Vicariam presentabit, sicut prius. 
Itera quia contingit quandocunque et sepius, quod singulares persone, utputa pre
lati, canonici et alii in dieta nostra ecclesia beneficiati propter metum.non audent 
oppressoribus et occupatoribus reddituum ac iurium suorum beneficiorum monete
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3 « alíen ^ rä ía tu v e n  imb Sanom caten  ftanb п аф  bem SBtííen beê 
Çierjogê ba§ Є о їїа іи гїеф і beut Щ ф о [е  p .

questiooem, propter quod redditus et iura prelaturarum, prebeudarum et beneficiorum 
minimum valuerunt et sunt eciam permaxime diminuti, idcirco statuimus, volumus et 
ordinamus, ut Syndicus nostri Capituli, qui est et erit pro tempore, pro redditibus 
et iuribus huiusmodi nomine Capituli et ecclesie contra oppressores et occupatores 
predictos agat de cetero et defendat, expensis tamen et sumptibus illius, qui huius
modi oppressiones patitur, qui eciam eidem syndico de sallario respondebit, pro 
quibus eciam volumus redditus huiusmodi beneficii obligati. Item statuimus, ut 
festům sánete Helene regine, inuentricis crucis viuifice, de cetero in dieta nostra 
ecclesia cum nouem leccionibus et sub festo duplici singulis annis solempniter pera- 
gatur. Item statuimus, ut tam in festo passionis quam eciam in festo translacionis 
sancii Stanislai pontificis et martiris hystoria eius sub festo duplici de cetero sin
gulis annis sollempniter decantetur, pro quo honorabilis vir dominus Clemens de 
Wanczow, confrater et concanonicus noster, ortum suum, quem habuit in platea 
galUcorum (SBaltfìtdjje) ante W ratislauiam, Vicariis diete nostre ecclesie deputauit 
perpetue et donauit. Item statuimus propter ecclesie nostre vtilitatem ac eciam 
ordinamus, quod si quis prelatorum nel canonicorum secreta Capituli reuelauerit, 
quod secretum senior prefatus indixerit secrete tenendum, preter penam periodi, 
quam contrahens notatus infamia deposicionisque sentenciám iuxta saneciones canó
nicas reportare meretur per biennium, postqtìam huiusmodi secreta reueiauérit con
tinue computandum ab ingressi! Capituli et a percepcione fructuum et re'ddituum 
omnium et singulorum sue prebende uel beneficii sit ipso facto suspensus et pri- 
uatus, quos fructus et redditus volumus pro fabrica dicte nostre ecclesie deputavi 
et conuerti, et quod Capitulum nostrum non possit in hiis aliquam remissionem 
uel graciam facere in toto uel in parte. Item quod nos honorabili viro domino 
Petro custodi nostro decem septem marcas minus nouem seotis, quas in vtilitatem  
et necessitatem euidentem ecclesie nostre conuertit, et de proprio impendio tene- 
bamus, et ipse propter submissa predictum debitum nobis et diete ecclesie nostre 
remiserit in totum, propter huiusmodi remissionem promittimus tenore presencium, 
volumus et ordinamus, ut de redditibus ecclesie nostre prediate fiat vnus cereus, 
qualis ad eleuacionem Corporis Christi accendi cònsueuit, de sex , octo uel decem 
talentis cere, qui singulis sextis feriis perpetuis temporibus infra missam, que de 
passione cum passione Egressus Jhesus in nostra ecclesia predieta legitur et dicitur, 
et quam idem custos comparavit et dotauit perpetuis redditibus, a principio eius- 
dem misse circa uel super altare, vbi legitur et legetur, ad honorem eiusdem pas
sionis domini ardeat continue vsque ad finem, et postquam vnus eereus consumptus 
fuerit, m ox similis de redditibus ecclesie nostre supradicte ad dictam missam perpetuo 
procuretnr. Predicta omnia facimus, ordinamus et statuimus, eaque volumus futuris 
et perpetuis temporibus obseruari inniolabiliter et teneri. Quibus constitucionibus 
visis, cognitis ac diligente!' examinatis pretacti prelati et canonici nomine ecclesie 
sue predicte cum debita instancia nobis humiliter supplicarunt, ut eisdem constitu
cionibus approbatis et ratificatis nostrum consensum et decretimi auctoritate ordi
naria interpoliere dingnaremur. Comperto itaque, quod in eo salus et honor pre- 
tenditur et perpetua vtilitas ecclesie prelibate queritur et captatili', nec pariunt 
cuipiam preindicium sen iacturam, iustis et racionabilibus supplicacionibus predic- 
torum dominorum fauorabiliter inclinati supra dictas constituciones omnes et sin- 
gulas, quemadmodum superius šunt expresse, ordinaria auctoritate gratificamus, 
ratificamus, approbamus et perpetuis temporibus inniolabiliter vnlituras sollempniter 
confirmâmes, interponentes ex certa nostra sciencia ipsis constitucionibus auctoii- 
tatem çrdinariam panter et decretan!, dęcernentes et districte mandantes, i quateiius 
perpetuis temporibus inantea eedem constituciones et earum quelibet inniolabiliter 
ab omnibus et singulis personis prediate ecclesie, cuiuscunque status, condicionis 
et gradus extiterint, obseruentur, noe présumât ausu temerario quisplam ipsas uel 
earum alteram infringere aut eis quomodolibet contraire. In cnius rei testimonium 
presentes literas dari iussimus, nostri et dicti Capituli sigillorum munimine et sub-
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äöenben iDtv mtô bun biefet im pofanten © tiftuncj btcfeê 
ju  einer aubcru n td;t m inbcr m is tig e n , bte attê gleichen SDřotibcn 
í;erborgégangeit itnb дісіфсп U ntftäuben U rfp ru ng  imb (šntfíe^itmg Ьег= 
ban ft; шіг m einen baô ( Š o í t e g i a t f t i f t  U . 8 . g .  in  З і a  t i b  o r .